PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

ADITIVO DO CONTRATO N.º 113/2017 - PMM

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 042/2017 - PMM

PROCESSO N.º 179/2017

TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  PARA
LOCAÇÃO DE IMÓVEL  FIRMADO ENTRE O
MUNICÍPIO  DE  MATINHOS  E  ALCEU  DE
BONA

Pelo presente Instrumento de Aditivo de Contrato, as partes de comum acordo alteram
as cláusulas abaixo, passando a mesma vigorar com o segundo teor:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto do presente Contrato é Locação de imóvel para uso da Secretaria Municipal
de Turismo e Desenvolvimento Econômico e Esportes, localizado à Rua do Canal, nº
120, Centro, Matrícula no Registro de Imóvel nº 24.163 - Lote 30 / Planta São Pedro,
na cidade de Matinhos, Estado do Paraná.

CLAUSULA TERCEIRA

Parágrafo Único: As despesas decorrentes da execução do presente contrato correrão
por conta da dotação orçamentária:

Secretaria: 09 Secretaria M. de Turismo Esportes e Desenv. Econômico
Unidade: 09.01 Gabinete do Secretário
Funcional
Programática:

23.122.0109.2040

Projeto/Atividade: Manutenção e Apoio ao Turismo
Reduzido: 2499 Categoria

Econômica:
33.90.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros

- Pessoa Física
Desdobramento
Reduzido

2500 33.90.36.15.00 Locação de Imóveis

Fonte  de
Recurso:

000 Reserva nº 856 R$ 13.650,00

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

As  demais  cláusulas  do  contrato  ora  aditado,  continuam  inalteradas,  passando  o
presente aditivo a integrar o contrato principal.

Matinhos, 27 de março  de 2018.

MUNICÍPIO DE MATINHOS
Ruy Hauer Reichert

CPF nº 354.262.099-87
Prefeito Municipal

LOCATÁRIO

            ALCEU DE BONA
            CPF N.º 544.525.700-20

            LOCADOR

Testemunhas:

_____________________ ________________________
CPF: CPF:

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r

	CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO